
Page 1

2024年7月 発行

86

 

  

第　　　号

　今年の３月中旬より、福井市海老助町の八十嶋様の増築工事をさせてい

ただきました。その期間中、工事が順調に進んでいくのと同時に、お庭が

どんどん賑やかになっていくのに気が付きました。八十嶋様の奥様にお聞

きすると、薔薇を育てていらっしゃるということで色んなお話をお伺いし

ました。お庭いっぱいの薔薇を管理されていらっしゃる奥様の八重子さんは、子育てが終わ

り、それまでのお庭があまりにも殺風景だったことをきっかけに、10年前から薔薇に興味を

持ち始めました。この賑やかなお庭には薔薇だけでも４∼50種類もあるそうで、旦那様と協

力しながら管理されています。また、薔薇やそのほかのお花についてお尋ねすると、名前は

もちろん原産国や特徴、育て方などを丁寧に教えてくださいました。それらの情報はすべて

インターネットなどで収集し、独学で勉強されたそうで感心します。それでは私が教えてい

ただいたお花を写真とともに少しだけご紹介させていただきます。まず、奥様と一緒に映っ

ている薔薇「ジャスミーナ」は、ピンク色のお花でとても優雅な雰囲気があります。次にお

庭のアーチに誘引された「ピエールドゥロンサール」はフランス原産のとても人気な薔薇だ

そうで、愛犬のしゅんすけ君をまるでモデルのように可愛く引き立たせてくれています。次

にお庭中央に咲いていた「キングローズ」は、赤く小さめのお花が鈴なりに咲いていて鮮や

かさがあり、私も好きになりました。もう１つ「アイスバーグ」は玄関先で存在感があって

これも非常に華やかでした。

　

　　　　　　　　　　　　　　　

末政建設株式会社

　初めまして。今年度の春から弊社へ入社いたしました、平澤
美羽と申します。24歳とまだまだ未熟ではありますが、設計部
唯一の女性社員として微力ながらも励んでまいりますので、皆
さまどうぞよろしくお願いいたします！
　気づけばもう夏本番ですね。気象庁によると、今年の夏は、
観測史上最も暑かった昨年の夏並みかそれ以上になると予想さ
れています。こんなに暑い日が続くとゆっくり家で涼みながら
テレビや映画を観て過ごしたくなりますね。屋外ではもちろん
涼しい場所であってもこまめに水分や塩分を摂るなど十分な熱
中症対策をして、楽しく夏を乗り越えましょう！（美羽）

暑い夏、どう過ごす？

P1. 一番星見ぃ～つけたぁ～！

P2. 平屋の『チャコの家』完成！  

P3. 住まいの知っ得コーナー 

P4.「クラフトバンド教室」  

もくじ

八十嶋八重子さん
や　　そ　　し　　ま           　や　　え　　こ

一番星、

　　見ぃ～つけたぁ～！
い～ちばんぼぉ～し

ピエールドゥロンサール

ご紹介いただいた薔薇

キングローズ アイスバーグ

　しかし、これらの薔薇のお

世話はなかなか大変で、鋭い

トゲが皮膚の中まで刺さって

怪我をしたり、定期的な薬の

散布が欠かせなかったりと、

華やかな姿の裏には大変なご

苦労があるようです。お陰様

で非常に癒されながらお仕事

をさせて頂きました。ありが

とうこざいました。（社長）


